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Överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med RF-SISU Uppland 2026–
2029 

Förslag till beslut
Kulturnämnden beslutar

1. att godkänna överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med 
RF-SISU Uppland för perioden 2026-01-01 till och med 2029-12-31 enligt bilagt 
förslag,

2. att överenskommelsen fastställs under förutsättning att idrott- och 
fritidsnämnden, utbildningsnämnden och äldrenämnden godkänner och 
fastställer densamma, samt

3. att finansiera överenskommelsen om partnerskap från kulturnämnden med 
1 369 tkr år 2026

Ärendet
Kulturnämnden har tillsammans med idrott- och fritidsnämnden och äldrenämnden 
haft ett gemensamt Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med RF-SISU Uppland under 
perioden 2022–2025. Under 2025 har processen pågått med att se över samverkan och 
innehållet i en ny IOP från 2026, där även utbildningsnämnden har bjudits in. I bilagt 
förslag finns förslag till överenskommelse om IOP för perioden 2026–2029 mellan de 
fyra nämnderna samt RF-SISU Uppland. Kulturnämnden finansierar partnerskapet 
med 1 369 tkr år 2026.

Beredning

Sedan våren 2025 har processen pågått med dialog om fortsatt samverkan från 2026. 
Dialogen har förts på tjänstemannanivå samt i form av en workshop med politiska 
representanter från de berörda nämnderna i september. 
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Ärendet innebär inte några negativa konsekvenser utifrån barn-, jämställdhets, eller 
näringslivsperspektiv. Med ett IOP med RF-SISU Uppland möjliggörs en fördjupad 
samverkan för att ge förutsättningar för en god hälsa för Uppsala kommuns barn, 
unga, vuxna och äldre, samt att skillnader i livsvillkor för kommunens invånare jämnas 
ut.

Föredragning

Kulturnämnden har tillsammans med idrott- och fritidsnämnden och äldrenämnden 
haft ett gemensamt Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med RF-SISU Uppland under 
perioden 2022–2025. Sedan våren 2025 har processen pågått med dialog om fortsatt 
samverkan från 2026. Dialogen har förts på tjänstemannanivå samt i form av en 
workshop den 15 september med politiska representanter från de berörda nämnderna. 
Till processen har även representanter från utbildningsnämnden bjudits in då flera av 
de åtgärder som finns med i partnerskapets handlingsplan är kopplade till skolan med 
fysiska aktiviteter på skoltid, eller i direkt anslutning till skoltid. 

Förslag till ny överenskommelse för perioden 2026–2029 

Partnerskapet med RF-SISU Uppland grundar sig i parternas möjligheter till samverkan 
för att ge förutsättningar för en god hälsa för Uppsala kommuns barn, unga, vuxna och 
äldre, samt att skillnader i livsvillkor för kommunens invånare jämnas ut. En god hälsa 
är en grundläggande förutsättning för människors möjlighet att nå sin fulla potential 
och bidra till samhällets utveckling. Samtidigt visar undersökningar i Uppsala kommun 
på systematiska skillnader i hälsa och livsvillkor mellan samhällsgrupper med olika 
förutsättningar. Tillgängliga kultur-, idrotts- och fritidsverksamheter utgör viktiga 
främjande insatser för kommuninnevånarnas fysiska, psykiska och sociala 
välbefinnande. 

Syftet med överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med RF-SISU 
Uppland är att stärka parternas arbete för en god och jämlik hälsa för medborgarna i 
Uppsala kommun genom ett ökat deltagande i social och fysisk aktivitet. 

I överenskommelsen anges de gemensamma övergripande målen och 
förutsättningarna, se det utförliga förslaget i bilaga 1. Hur arbetet inom partnerskapet 
ska genomföras mer i detalj kommer att arbetas fram i en gemensam handlingsplan. 
Planen kan tas fram i en utökad arbetsgrupp men det är partnerskapets styrgrupp som 
fattar beslut om handlingsplanen.

Målen med samverkan inom detta partnerskap är: 

• En idrottsrörelse i Uppsala kommun som speglar kommunens befolkning, med 
särskilt fokus på barn och unga, målgruppen 60+ och områden med 
socioekonomiska och föreningsidrottsliga utmaningar. 

• En jämställd, inkluderande och hållbar idrottsrörelse. 

• Ett ökat och mer geografiskt jämlikt utbud av kultur-, idrotts- och 
fritidsaktiviteter.

• Att fler invånare kommer i kontakt med föreningslivet och hittar en aktivitet. 
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Den huvudsakliga samverkan som berör kulturnämnden i dagsläget är sportis som är 
avgiftsfria prova på idrottsaktiviteter i samverkan med idrottsföreningar i direkt 
anslutning till skoltid. RF-SISU Uppland projektleder samt finansierar aktiviteterna 
med hallhyror och bidrag till medverkande föreningar. Verksamheten kan ändras över 
tid men med samma målsättning att få fler invånare att komma i kontakt med 
föreningslivet och ett ökat och mer geografiskt jämlikt utbud av kultur-, idrotts- och 
fritidsaktiviteter.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget ryms i kulturnämndens budget 2026.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad den 10 november 2025
• Bilaga 1, Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan RF-

SISU Uppland och Uppsala kommun 2026–2029

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör


